

# URZĄD GMINY ZAPOLICE

## PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2023 – 2025



**Nazwa podmiotu:** Urząd Gminy Zapolice

**Data sporządzenia:** 1 marca 2023 r.

**Dokument opracowała:** Koordynator ds. dostępności Iлона Malinowska

<b>Lp.</b>	<b>Zakres działań</b>	<b>Realizujący zadanie</b>	<b>Sposób realizacji</b>	<b>Termin realizacji</b>
<b>1.</b>	Analiza stanu budynku Urzędu Gminy Zapolice pod względem dostosowania, w zakresie dostępności architektonicznej, do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Przeprowadzenie przeglądu obiektu pod względem dostępności architektonicznej oraz ewentualne oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane, by spełnione zostały minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami wynikające z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Do 31 grudnia 2025 r.
<b>2.</b>	Analiza stanu budynku Urzędu Gminy Zapolice pod względem dostosowania, w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej, do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Przeprowadzenie przeglądu obiektu pod względem dostępności informacyjno-komunikacyjnej oraz ewentualne oszacowanie kosztów prac, które będą musiały zostać wykonane, by spełnione zostały minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami wynikające z przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Do 31 grudnia 2025 r.
<b>3.</b>	Analiza stanu dostępności cyfrowej: strony internetowej Urzędu Gminy Zapolice oraz Biuletynu Informacji Publicznej do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator ds. dostępności we współpracy z informatykiem	Przeprowadzenie analizy w zakresie dostępności cyfrowej.	Do 30 września 2023 r.

4.	Określenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadań z zakresu poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Koordynator ds. dostępności we współpracy ze stanowiskiem ds. pozyskiwania środków zewnętrznych	Ustalenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych w szczególności z Funduszu Dostępności, z Funduszy Unijnych, z dotacji celowych z budżetu Państwa, z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.	Na bieżąco
5.	Określenie działań z zakresu poprawy dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej w budynku Urzędu Gminy Zapolice	Koordynator ds. dostępności w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Gminy	Ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności architektonicznej oraz określenie ram finansowych w budżecie Gminy na ich realizację oraz ustalenie harmonogramu działań na rzecz poprawy dostępności informacyjno-komunikacyjnej w zakresie zapewnienia obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się oraz określenie ram finansowych w budżecie Gminy na ich realizację.	Na bieżąco
6.	Wyposażenie sekretariatu w przenośną pętlę indukcyjną	Koordynator ds. dostępności	Dzięki pętli indukcyjnej ludzie korzystający z aparatów słuchowych oraz implantów ślimakowych będą mogli bez utrudnień korzystać z usług publicznych oferowanych przez urząd.	Marzec 2023 r.
7.	Przebudowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy wejściu głównym do Urzędu Gminy	Koordynator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Przebudowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych zlikwiduje różnice poziomów, które uniemożliwiają osobom starszym, niepełnosprawnym, a także opiekunom dzieci na wózkach pokonać schody.	Maj 2023 r.

<b>8.</b>	Przebudowa toalet w budynku Urzędu Gminy Zapolice z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych	Koordynator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Przebudowa toalet w budynku Urzędu Gminy Zapolice z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych.	Marzec 2023 r.– czerwiec 2023 r.
<b>9.</b>	Montaż taśm kontrastowych do oznaczenia stopni na schodach	Koordynator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Taśmy ostrzegawcze, których kolor oznaczenia na tyle różni się od barwy schodów, że zwraca uwagę większości ludzi, a dla osób słabowidzących staje się wręcz kluczowy w samodzielnym i swobodnym poruszaniu się po urzędzie.	Czerwiec 2023 r.
<b>10.</b>	Montaż tabliczek - piktogramów	Koordynator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	Za pomocą komunikacji znakowo - obrazkowej osoby niemówiące lub mające problemy z werbalnym komunikowaniem się będą mogły korzystać z usług publicznych oferowanych przez urząd.	Wrzesień 2023 r.
<b>11.</b>	Udział w szkoleniach	Koordynator ds. dostępności Pracownicy	Wzrost świadomości pracowników instytucji na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz prawidłowych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością.	Na bieżąco
<b>12.</b>	Monitorowanie działań na rzecz poprawy dostępności	Koordynator ds. dostępności	Ocena stanu realizacji przyjętych zamierzeń, analiza potrzeb oraz wpływających uwag w zakresie dostępności.	Na bieżąco

13.	Przebudowa wejścia do budynku Urzędu Gminy Zapolice (od strony Urzędu Stanu Cywilnego) i montaż zewnętrznej platformy pionowej	Koordynator ds. dostępności we współpracy z referatem ds. gospodarki komunalnej i inwestycji	W wyniku realizacji zadania zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne i warunki użytkowania uniemożliwiają lub utrudniają osobom niepełnosprawnym samodzielne wejście do budynku Urzędy Gminy. Usprawnienia architektoniczne w budynku użyteczności publicznej polegać będą na dostosowaniu obiektu w taki sposób, by osoby niepełnosprawne mogły samodzielnie korzystać z jego części. Zakres usprawnień obejmuje przebudowę schodów zewnętrznych oraz zamontowanie zewnętrznej platformy pionowej zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania.	W ciągu 3 lat
-----	--	--	--	---------------

**WÓJT GMINY ZAPOLICE**

**WITOLD OLESZCZYK**